統 計 表

統 第  号

令 和 ３ 年 ４ 月  日

                                                      （統  計  課  扱  い）

鹿児島県教育長  殿

鹿児島県総合政策部長

令和３年度学校基本調査への協力について（依頼）

  文部科学省所管の学校基本調査については，日頃から格別の御協力をいただき感謝申し

上げます。

 さて，今年度も標記調査を実施することとなり，別紙写しのとおり各市町村長及び県が調査を

行う高等学校等あて通知をしたところです。

 つきましては，公立学校の調査票の作成等について御指導いただくとともに，市町村教育委

員会へも標記調査への協力を依頼していただきますようお願いいたします。

学 校 調 査

幼 稚 園

幼 保 連 携 型 認 定 こ ど も 園

小 学 校

中 学 校

義 務 教 育 学 校

高 等 学 校

特 別 支 援 学 校

専 修 学 校

各 種 学 校

学　　　　校　　　　数 在　　　学　　　者　　　数
計 本  校 分  校 計 男

幼 稚 園 計 142      141      1        456      8,439     4,312
国　　　立 1        1        -        3        86        49
公　　　立 71       70       1        113      1,382     684
私　　　立 70       70       -        340      6,971     3,579

幼 保 連 携 型 計 237      228      9        882      22,987    11,793
認定 こど も園 公　　　立 3        3        -        15       326       160

私　　　立 234      225      9        867      22,661    11,633

小 学 校 計 498      494      4        4,953    88,636    45,354
国 　　立 1        1        -        27       820       408
公　　 立 494      490      4        4,905    87,359    44,710
私　　 立 3        3        -        21       457       236

中 学 校 計 223      221      2        1,847    45,294    23,446
国　　　立 1        1        -        15       536       270
公　　　立 212      210      2        1,769    42,870    22,040
私　　　立 10       10       -        63       1,888     1,136

義 務 教 育 学 校 計 9        9        -        83       993       514
国　　　立 -        -        -        -        -         -
公　　　立 9        9        -        83       993       514
私　　　立 -        -        -        -        -         -

高 等 学 校 計 89       89       -        … 41,902    21,314
公　　  立 68       68       -        … 27,744    14,632
　県　　立 61       61       -        … 23,634    13,186
　市　　立 7        7        -        … 4,110     1,446
私　　  立 21       21       -        … 14,158    6,682

全　日　制 87       87       -        … 41,749    21,235
全・定併置 2        2        -        … 153       79

高 等 学 校 計 4        4        -        … 11,039    5,501
( 通 信 制 ) 県　　　立 1        1        -        … 1,605     809

私　　　立 3        3        -        … 9,434     4,692

特 別 支 援 学 校 計 17       17       -        614      2,581     1,708
国　　　立 1        1        -        9        59        36
県　　　立 16       16       -        605      2,522     1,672

専 修 学 校 計 42       42       -        … 6,915     3,047
国　　　立 -        -        -        … -         -
公　　　立 2        2        -        … 270       170
私　　　立 40       40       -        … 6,645     2,877

高 等 課 程 2        2        -        … 12        4
専 門 課 程 38       38       -        … 6,373     2,682
一 般 課 程 2        2        -        … 530       361

各 種 学 校 計 4        4        -        … 69        19
公　　　立 1        1        -        … 28        5
私　　　立 3        3        -        … 41        14

　　１．幼保連携型認定こども園における「学級数」は，全園児のうち３～５歳児の学級数であり，「教員数（本務者）」及び「

　　２．高等学校の在学者数には専攻科に在籍する生徒1,127人（男165人，女962人）を含めている。

　　３．高等学校の「全・定併置」について，学校数は全・定併置校の数値を計上し，それ以外の項目については，全・定併置校

　　４．専修学校の「高等課程」，「専門課程」及び「一般課程」の学校数は，それぞれの課程を設置している専修学校の数で延

総

区　　　　分 学　級　数

-  38  -

在　　　学　　　者　　　数 教　員　数　（　本　務　者　） 職　員　数　（　本　務　者　）
女 計 男 女 計 男 女

4,127     807       89        718       129       49        80
37        5         1         4         -         -         -

698       181       15        166       11        1         10
3,392     621       73        548       118       48        70

11,194    3,746     311       3,435     811       131       680
166       49        1         48        9         -         9

11,028    3,697     310       3,387     802       131       671

43,282    7,529     3,231     4,298     1,806     510       1,296
412       37        31        6         5         2         3

42,649    7,460     3,183     4,277     1,793     501       1,292
221       32        17        15        8         7         1

21,848    4,282     2,462     1,820     707       241       466
266       32        26        6         2         1         1

20,830    4,087     2,318     1,769     672       228       444
752       163       118       45        33        12        21

479       168       90        78        32        15        17
-         -         -         -         -         -         -

479       168       90        78        32        15        17
-         -         -         -         -         -         -

20,588    4,165     2,793     1,372     1,236     701       535
13,112    3,009     2,034     975       926       528       398
10,448    2,526     1,732     794       853       498       355
2,664     483       302       181       73        30        43
7,476     1,156     759       397       310       173       137

20,514    4,137     2,770     1,367     1,225     696       529
74        28        23        5         11        5         6

5,538     253       118       135       69        44        25
796       33        19        14        6         4         2

4,742     220       99        121       63        40        23

873       1,391     538       853       253       124       129
23        29        15        14        3         1         2

850       1,362     523       839       250       123       127

3,868     572       271       301       180       77        103
-         -         -         -         -         -         -

100       45        30        15        12        9         3
3,768     527       241       286       168       68        100

8         1         -         1         … … …
3,691     545       248       297       … … …

169       26        23        3         … … …

50        12        -         12        5         2         3
23        4         -         4         2         2         -
27        8         -         8         3         -         3

　職員数（本務者）」については，「教育・保育職員数（本務者）」及び「その他の職員数」と読み替える。

　の定時制部分の数値を計上した。

　数である。

括

-  39  -

統 第  号

令 和 ３ 年 ４ 月  日

                                                      （統  計  課  扱  い）

鹿児島県教育長  殿

鹿児島県総合政策部長

令和３年度学校基本調査への協力について（依頼）

  文部科学省所管の学校基本調査については，日頃から格別の御協力をいただき感謝申し

上げます。

 さて，今年度も標記調査を実施することとなり，別紙写しのとおり各市町村長及び県が調査を

行う高等学校等あて通知をしたところです。

 つきましては，公立学校の調査票の作成等について御指導いただくとともに，市町村教育委

員会へも標記調査への協力を依頼していただきますようお願いいたします。